
Contacto

Teléfono +34 924005533
Fax +34 924005784
Correo Electrónico contratacion.eci@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n, mód. C 1ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBR0819001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2019 a
las 08:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía e Infraestructuras
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación de patologías en la cubierta de la Hospedería de San Martín de
Trevejo (Cáceres).

Valor estimado del contrato 79.882,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.657,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.882,21 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Si llegado el fin del plazo de ejecución del contrato, sin que el contratista hubiera realizado la
comunicación indicada en el artículo 163 del RGLCAP para proceder a la recepción de las obras, incurrirá
automáticamente en mora, pudiendo entonces el órgano de contratación acordar la resolución del contrato o imponer las
penalidades que se indican en la cláusula 15ª de este pliego.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9659665b-318c-44ca-9ecd-ac10083015d2


Dirección Postal

Avenida de las Comunidades s/n Edificio La Paz, planta
baja
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 6.744,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.818,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 13
Ofertas electrónicas recibidas 13

ZAR REFORMAS Y CONSTRUCCIONES PUBLICAS Y PRIVADAS EXTREMEÑAS S.L.
NIF B06729503

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.172,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.598,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aceptación adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Extremadura. Consejería de Economía e Infraestructuras. Registro General

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de Juntas de la Planta Baja.Edificio Servicios
Administrativos "La Paz".

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades s/n.
(06800) Mérida. España

Mesa Única OBR0819001

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2019 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Extensión de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FkgQBRiKv4IBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003999555 |  2019-439374 | Fri, 10 May 2019 08:20:25:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99705635769051830847877863451395134976 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FkgQBRiKv4IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

